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læge i Grindsted. Der er foreslaaet 250 
Kr. om Aåret som Tilskud i en Periode af 5 
Aar, men de Herrer have ment, at 3 Aar 
vare tilstrækkelig lang Tid at binde sig, 
idet man Inerter, at Grindsted, er en By i Op- 
komst, og at den vil blive en stor By, saaledes 
at der om kort Tid ikke vil være Grund for 
Staten til at subventionere 'eil Dyrlæge dér. 
Nu faa vi at se, oiti den Udvikling, de 
Herrer se i Aanden; virkelig kommer. 
Intet skulde glæde mig mere, end om man 
kunde spare de 250 Kr. i 2 Aar, og intet 
vilde selvfølgelig glæde Grindsteds Beboere 
mere, end oin de Herrers Fremtidsforhaab- 
ninger paa Grindsteds Vegne virkelig gik i 
Opfyldelse. 홢홢 Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) kvalte et Suk og sagde, det var 
den Slags Bevillinger, han meget nødig 
gik med til. Jeg vil ikke overfor det ærede 
Medlem sige, at dét er en Smagssag; jeg 
synes tværtimod der ligger en betydelig 
Realitet deri, men det ærede Medlem ser 
altsaa lidt mistrøstigt paa den Slags Be- 
villinger. Jeg synes, det et en særdeles 
fortræffelig Foranstaltning, at Staten i 
tyndt befolkede Egne støtter Dyrlæger, saa- 
ledes at den gør det muligt for Dyrlægerne 
at være til Stede der og gøre Gavn. Dette 
er som sagt det eneste Punkt, hvor de Herrer 
have forèslaaét en Nedsættelse af Bevillin- 
ger paa mit Budget, og det gør mig efter 
Omstændighederne slet ikke ondt. 

홢 Saa er der talt en Del om den ved 
Veterinærkonsulent Arups Død ledigblevne 
Stilling i Hamborg; navnlig det ærede 
Medlem fra Ribe (Brorsen) og for Resten 
ogsaa det ærede Medlem for Københavns 
Amts ;!den Valgkreds (K. M. Klausen) 
vare stærkt inde paa, at her mulig var 
bégaaet et Fejlgreb, at man mulig burde 
have bevaret denne Stilling i samme Om- 
fang som hidtil. Jeg tror ikke, her er 
gjort noget Fejlgrèb, men jeg vil dog sige, 
at jeg er ganske enig med den ærede Ord- 
fører (P. Th. Nielsen), naar han udtaler, 
at hvis Forholdene medfører Ønskelig- 
heden af en anden positiv Ordning der- 
nede end den, der her foreslaas etableret, 
bør vi være frit stillede baade i Ministe- 
riet og i Rigsdagen i Henseende til, hvad 
der vil være at foretage i saa Henseende. 
Den ærede Ordfører nævnede endvidere, 
at det var Finansudvalgets Forudsætning, 
at naar man skulde gaa til eil positiv ny 
Ordning af dette Forhold, maa den Løn- 
forhøjelse, som her tillægges Rudolf Schou 
hortfalde. Denne Konsekvens er ikke tid- 
ligere fremhævet overfor mig, og jeg vil 
dertil kun sige, at med Hensyn til, hvad 

der paa et senere Tidspunkt skal ske 
i Hamborg eller længere Syd paa, bør 
baade Regeringen og Rigsdagen staa frit, 
men dét er ingenlunde givet, at den nye 
Virksomhed, der nu tildeles Rudolf Schou, 
overflødiggøres helt, fordi en Mand senere 
bliver udsendt til Hamborg eller til et 
andet Sted i Tyskland. 

Hvad i øvrigt Bestridelsen af denne 
Stilling, som den hidtil har været røgtèt; 
aiigaar, vil jeg sige, at min Erfaring i den 
Tid, jeg har haft med Landbrugsministeriets 
Administration at gøre, ikke gaar ud paa, 
at der har været Brug for én Mand i 
denne Stilling og med den Bekostning, 
som Stillingens Opretholdelse har medført. 
Skønt afdøde Arup var en særdeles flink 
og overordentlig flittig Mand, blev der 
ikke fra hans Side præsteret noget 홢 og 
jég tror ikke, der kunde præsteres no- 
get 홢, der gjorde det naturligt at opret- 
holde denne Stilling. Det er altsaa ikke 
min Erfaring, at der foreligger noget, der 
kunde gøre det nødvendigt at opretholde 
den Stilling, men skulde dét vise sig, at 
der virkelig var Trang til at faa en Mand 
derned, hvis Opgave da sikkert maatte 
blive en noget anden end den, der var 
Arups, vil jeg for mit Vedkommende 
sige, at hvis det var mig, der saa det, før 
Rigsdagen fik Øje derpaa, vilde jeg komme 
til Rigsdagen og sige: Nu er der Be- 
tìngelser for at instituere en Stilling der- 
nede, og vi have en Mand, der passer for 
Stillingen. Jeg forsikrer de Herrer, at det 
er min Overbevisning, at der ikke vil ske 
nogen Skade ved, at vi midlertidig nøjes 
med det hér foreslaaede. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) 
talte noget om, at den Skrivelse, som led- 
sagede Ændringsforslaget, vår mærkelig; 
han fandt, at det var ejendommeligt at 
sige, at man her i København bedre kunde 
overse Stillingen, end en Mand kunde gøre 
det dernede i Hamborg. Det, der staar i 
Skrivelsen, er, at den Mand, som er til- 
synsførende med vore Udførselsforhold, og 
som saa at sige daglig kommer i Mini- 
steriet, sammen med Ministeriet bedre kan 
vurdere de Oplysninger, som yi faa der- 
nede fra Hamborg. Jeg maa sige i Til- 
knytning til mine Bemærkninger før om 
Arups Arbejde, at det, som Arup præ- 
sterede 홢 og jeg tror ikke, at der kunde 
kræves mere af ham, saaledes som For- 
holdene vare 홢, kan Generalkonsu- 
latet i Virkeligheden gøre. General- 
konsulatet kan i Virkeligheden' tjene - I 
Landbrugsministeriet ved at fremskaffe 


